

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

Processo Administrativo: 115/2017
Processo de Licitação: 114/2017
Data do Processo: 05/12/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA CAMINHÕES DA FROTA MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Dezembro de 2017, às 08:46 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7956/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 114/2017, Licitação nº 66/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 114/2017, Edital de Pregão Presencial RP 66/2017, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA CAMINHÕES DA FROTA MUNICIPAL, conforme especificações do Anexo D. Aos vinte e dois dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes de proposta e documentação, bem como, credenciaram-se as seguintes empresas: *MAXI SERVIÇOS MECANICOS EIRELI - EPP; Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que a empresa que entregou os envelopes está apta a participar do certame. Ato contínuo, foram disponibilizados os envelopes para que a licitante rubricasse, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes, sendo disponibilizados ao licitante para que conferisse a validade das propostas e rubricasse as mesmas. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances. Pelo fato de haver apenas uma empresa participante, o pregoeiro passou a negociar os preços dos lotes, o que ocorreu conforme quadro comparativo e histórico de lances do Pregão. Realizou-se todo o processo de lances do certame sendo este finalizado. Sem nenhuma ocorrência. Depois os envelopes de habilitação foram abertos pelo pregoeiro e equipe de apoio, sendo devidamente rubricados. A empresa participante apresentou toda a documentação exigida no edital. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

LOTE: 1

Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FILTRO DE AR INTERNO - CAMINHÃO MERCEDES BENZ MOTOR PL 519, MODELO LA 13-13, ANO DE FAB: 1985, Nº 01 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	30,64	122,56
2	FILTRO DE AR EXTERNO AP 9834 - CAMINHÃO MERCEDES BENZ MOTOR PL 519, MODELO LA 13-13, ANO FAB: 1985, Nº 01 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	29,68	118,72
3	FILTRO DIESEL DE IMERSÃO Nº 161 - CAMINHÃO MERCEDES BENZ MOTOR PL 519, MODELO LA 13-13, ANO FAB: 1985, Nº 01 FROTA	un	6,00	TURBO	0,0000	7,66	45,96
4	FILTRO ÓLEO MOTOR DE IMERSÃO CL 519 - CAMINHÃO MERCEDES BENZ MOTOR PL 519, MODELO LA 13-13, ANO DE FAB: 1985, Nº 01 FROTA.	pc	4,00	VOX	0,0000	18,19	72,76

Total do Participante -----> 360,00

LOTE: 2

Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	FILTRO DE AR GRANDE - CAMINHÃO BASCULANTE WORKER 24-220 WORKER, ANO DE FAB: 2007, Nº 03 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	78,39	313,56
6	FILTRO DIESEL PSC 72/2 - CAMINHÃO BASCULANTE WORKER 24-220 WORKER, ANO DE FAB: 2007, Nº 03 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	10,78	43,12
7	FILTRO DIESEL SEPARADOR PSD 970/1 - CAMINHÃO BASCULANTE WORKER 24-220 WORKER, ANO DE FAB: 2007, Nº 03 FROTA	pc	4,00	RACOR	0,0000	46,05	184,20
8	FILTRO DE ÁGUA PSA 331 - CAMINHÃO BASCULANTE WORKER 24-220 WORKER, ANO DE FAB: 2007, Nº 03 FROTA	pc	4,00	VOX	0,0000	40,17	160,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 66/2017 - PR****CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC****Processo Administrativo: 115/2017
Processo de Licitação: 114/2017
Data do Processo: 05/12/2017**

Folha: 2/4

LOTE: 2**Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	FILTRO ÓLEO MOTOR PSL 300 - CAMINHÃO BASCULANTE WORKER 24-220 WORKER, ANO DE FAB: 2007, Nº 03 FROTA	pc	4,00	VOX	0,0000	86,22	344,88
10	FILTRO DE AR EXTERNO AR S9839 L 138161 - CAMINHÃO BASCULANTE WORKER 24-220 WORKER, ANO DE FAB: 2007, Nº 03 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	78,39	313,56

Total do Participante -----> 1.360,00**LOTE: 3****Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	FILTRO DIESEL PSC 72/2 - CAMINHÃO BASCULANTE, FROTA Nº 04, WORKER 24/220 WORKER, ANO DE FAB: 2007	pc	4,00	TURBO	0,0000	10,81	43,24
12	FILTRO DIESEL SEPARADOR PSD 970/1- CAMINHÃO BASCULANTE FROTA Nº 04, WORKER 24-220 WORKER, ANO DE FAB: 2007	pc	4,00	RACOR	0,0000	46,21	184,84
13	FILTRO ÁGUA PSA 331- CAMINHÃO BASCULANTE FROTA Nº 04, WORKER 24-220 WORKER, ANO DE FAB: 2007	pc	4,00	VOX	0,0000	40,31	161,24
14	FILTRO DE ÓLEO MOTOR PSL 300- CAMINHÃO BASCULANTE FROTA Nº 04, WORKER 24-220 WORKER, ANO DE FAB: 2007	pc	4,00	VOX	0,0000	86,52	346,08
15	FILTRO DE AR EXTERNO AR S9839 L 138161- CAMINHÃO BASCULANTE, FROTA Nº 04, WORKER 24-220 WORKER, ANO DE FAB: 2007	pc	4,00	TURBO	0,0000	78,65	314,60

Total do Participante -----> 1.050,00**LOTE: 4****Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	FILTRO DE AR EXTERNO- CAMINHÃO MERCEDES MB 13-13, ANO DE FAB: 1986, Nº 05 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	49,65	198,60
17	FILTRO DE AR INTERNO- CAMINHÃO MERCEDES MB 13-13, ANO DE FAB: 1986, Nº 05 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	30,18	120,72
18	FILTRO DE DIESEL DE IMERSÃO- CAMINHÃO MERCEDES MB 13-13, ANO DE FAB: 1986, Nº 05 FROTA	pc	6,00	TURBO	0,0000	7,79	46,74
19	FILTRO DE ÓLEO MOTOR DE IMERSÃO- CAMINHÃO MERCEDES MB 13-13, ANO DE FAB: 1986, Nº 05 FROTA	pc	4,00	VOX	0,0000	18,50	74,00

Total do Participante -----> 440,06**LOTE: 5****Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	FILTRO DE AR EXTERNO BG 9X9601DA- CAMINHÃO PRANCHA 24-220 CARGO TRAÇADO, ANO DE FAB: 2002, Nº 07 FROTA.	pc	4,00	TURBO	0,0000	78,83	315,32
21	FILTRO DE AR INTERNO BGx99E673VA- CAMINHÃO PRANCHA 24-220 CARGO TRAÇADO, ANO DE FAB: 2002, Nº 07 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	50,26	201,04
22	FILTRO MOTOR TJD 115651- CAMINHÃO PRANCHA 24-220, CARGO TRAÇADO, ANO DE FAB:2002, Nº 07 FROTA	pc	4,00	VOX	0,0000	86,72	346,88
23	FILTRO COMBUSTÍVEL (SEPARADOR) BS0X9155AA- CAMINHÃO PRANCHA24-220 CARGO TRAÇADO, ANO DE FAB: 2002, Nº 07 FROTA	pc	4,00	RACOR	0,0000	43,36	173,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 66/2017 - PR****CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC****Processo Administrativo: 115/2017
Processo de Licitação: 114/2017
Data do Processo: 05/12/2017**

Folha: 3/4

LOTE: 5**Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	FILTRO COMBUSTÍVEL BS879155AA- CAMINHÃO PRANCHA 24-220 CARGO TRAÇADO, ANO DE FAB 2002, Nº 07 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	10,84	43,36

Total do Participante -----> 1.080,04**LOTE: 6****Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	FILTRO DE AR EXTERNO BH1X9101AA- CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADO CARGO 26-220 4X4, ANO DE FAB: 2012, Nº 08 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	78,65	314,60
26	FILTRO DE AR INTERNO BH1X9E673AA- CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADO CARGO 26-220, 4X4, ANO DE FAB 2012, Nº 08 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	59,97	239,88
27	FILTRO MOTOR BG5X6731AA- CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADO CARGO 26-220, 4X4, ANO DE FAB: 2012, Nº 08 FROTA	pc	4,00	VOX	0,0000	73,74	294,96
28	FILTRO COMBUSTÍVEL BH1X9155AA - CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADO CARGO 26-220, 4X4, ANO DE FAB: 2012, Nº 08 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	57,02	228,08
29	FILTRO COMBUSTÍVEL (SEPARADOR) BH0X9N074AA- CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADO CARGO 26-220, 4X4, ANO DE FAB: 2012, Nº 08 FROTA	pc	4,00	RACOR	0,0000	80,62	322,48

Total do Participante -----> 1.400,00**LOTE: 7****Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	FILTRO ÓLEO MOTOR PSL 962- CAMINHÃO VOLKSWAGEM MODELO 13-180, MOTOR MWM, ANO DE FAB: 2001, Nº 09 FROTA	pc	4,00	VOX	0,0000	24,49	97,96
31	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD 970/1- CAMINHÃO VOLKSWAGEM MODELO 13-180, MOTOR MWM, ANO DE FAB: 2001, Nº 09 FROTA	pc	4,00	RACOR	0,0000	47,01	188,04
32	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD 460- CAMINHÃO VOLKSWAGEM MODELO 13-180, MOTOR MWM, ANO DE FAB: 2001, Nº 09 FROTA	pc	4,00	RACOR	0,0000	52,89	211,56
33	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9839- CAMINHÃO VOLKSWAGEM MODELO 13-180, MOTOR MWM, ANO DE FAB: 2001, Nº 09 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	78,36	313,44
34	FILTRO DE AR INTERNO 839-L.300112- CAMINHÃO VOLKSWAGEM MODELO 13-180, MOTOR MWM, ANO DE FAB: 2001, Nº 09 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	59,75	239,00

Total do Participante -----> 1.050,00**LOTE: 8****Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	FILTRO DE AR EXTERNO 6345280306- CAMINHÃO ATRON 2729 K 6X4, ANO DE FAB: 2014, Nº 81 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	89,48	357,92
36	FILTRO DE AR INTERNO 6345280206- CAMINHÃO ATRON 2729 K 6X4, ANO DE FAB: 2014, Nº 81 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	59,00	236,00
37	FILTRO DE COMBUSTÍVEL RACOR 9584770115 (SEPARADOR)- CAMINHÃO ATRON 2729 K 6X4, ANO DE FAB: 2014, Nº 81 FROTA	pc	4,00	VOX	0,0000	73,75	295,00
38	FILTRO DE COMBUSTÍVEL REFIL 0000901551- CAMINHÃO ATRON 2729 K 6X4, ANO DE FAB: 2014, Nº 81 FROTA	pc	4,00	VOX	0,0000	45,23	180,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 66/2017 - PR**

Processo Administrativo: 115/2017
Processo de Licitação: 114/2017
Data do Processo: 05/12/2017

Folha: 4/4

LOTE: 8

Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	FILTRO ÓLEO MOTOR 0001801709- CAMINHÃO ATRON 2729 K 6X4, ANO DE FAB: 2014, Nº 81 FROTA	pc	4,00	VOX	0,0000	27,53	110,12
Total do Participante ----->							1.179,96

LOTE: 9

Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	FILTRO MOTOR PSL 123 - F 2000 LZZ0906, ANO DE FAB: 1980, Nº 31 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	15,62	62,48
41	FILTRO DE AR 7997 - F 2000 LZZ0906, ANO DE FAB: 1980, Nº 31 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	67,36	269,44
42	FILTRO COMBUSTÍVEL 2 DE IMERSÃO 161 - F 2000 LZZ0906, ANO DE FAB: 1980, Nº 31 FROTA	pc	4,00	TURBO	0,0000	19,52	78,08
Total do Participante ----->							410,00
Total Geral ----->							8.330,06

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 22 de Dezembro de 2017

COMISSÃO:

RAFAEL FÁBIO TREVISAN - - Pregoeiro(a)
CAROLINA ROSALEN PIVA - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LUANA PROVENSÍ - - NUTRICIONISTA
JORACI PAGNUSSAT - - FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PAULO CESAR STRADA - - TÉCNICO EM CONTABILIDADE